Lo anterior, sin perjuicio de las medidas correctivas o sancionatorias que la Institución 
considere pertinentes y que sea responsabilidad del proponente. 

2.5 PRESUPUESTO OFICIAL  
El presupuesto oficial destinado para llevar a cabo el presente proceso contractual es la 
suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 250.000.000,00) M/CTE, 
según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1139 del 24 de octubre de 2025. 
El PROPONENTE deberá tener en cuenta que el valor propuesto debe contemplar los 
gastos y descuentos que se genera para la suscripción y legalización del contrato.

[...]

antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el 
REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo el cien por ciento 
(100%) del presupuesto del presente proceso es decir CIENTO 
SETENTA Y CINCO (175) SMMLV].  
La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores 
totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en 
SMMLV de acuerdo con la información contenida en el REGISTRO 
ÚNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que

[...]

antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el 
REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo el cien por ciento 
(100%) del presupuesto del presente proceso es decir CIENTO 
SETENTA Y CINCO (175) SMMLV].  
La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores 
totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en 
SMMLV de acuerdo con la información contenida en el REGISTRO 
ÚNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que

[...]

Dos (02) certificaciones adicionales a la experiencia 
general habilitante, que en conjunto acrediten un 
valor igual o superior al setenta y cinco por ciento 
(75%) del presupuesto oficial del presente proceso. 

100 

PUNTAJE MÁXIMO A OBTENER 200 

6.2.2 TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO - (MAXIMO DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO 238 PUNTOS) 

Con el fin de fortalecer la sostenibilidad institucional de los Campos de Aprendizaje y evitar 
dependencia técnica del proveedor, se otorgará puntaje adicional a los oferentes que 
incluyan en su propuesta, sin generar costos adicionales para la Universidad, un plan de